



Ofício nº241/2023

Maracanaú-CE, 12 de dezembro de 2023

Ao
Sr. RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL - PB

Assunto: Resposta ao Ofício nº PMPI-76-001/2023 – Adesão a Ata de Registro de Preços nº 10.012/2023

Prezada Senhor,

Cumprimento cordialmente Vossa Senhoria, ao tempo em que, em resposta do ofício nº 441/2023, que trata de solicitação de adesão da ata de registro de preços nº 10.012/2023, cujo objeto licitatório é o registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada no apoio ao processamento e controle das etapas e processos de infrações de trânsito e serviço de apoio tecnológico aos processos administrativos de fiscalização inerentes as atividades do órgão de trânsito, os quais deverão ser operacionalizados em caráter contínuo, de interesse da Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano/Departamento Municipal de Trânsito e Transportes - Seinfra/Demutran do Município de Maracanaú-Ce, venho por meio deste ofício comunicar a anuência e autorização desta unidade para adesão da ata em comento, na forma que estabelece a legislação, segue abaixo os quantitativos e especificações dos itens da referida ata relacionados na tabela abaixo. Colaciona-se, também, dados da empresa vencedora e informações do processo licitatório pertinente:



Prefeitura de Maracanaú

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD MENSAL	QTD ANUAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	Locação de licença de uso temporária de aplicativo bloco eletrônico para auto de infração de trânsito; boletim de acidente de trânsito – BOAT; formulário de recolhimento de documentos – FRD; formulário de recolhimento de veículos – FRV.	Unidade	4	48	R\$ 322,00	R\$ 15.456,00
05	Locação de smartphone com acesso a internet e chip de dados móvel, serviços de instalação e configuração.	Unidade	2	24	R\$ 204,50	R\$ 4.908,00
05	Locação de impressora térmica portátil com conexão sem fio, bluetooth ou wifi;	Unidade	1	12	R\$ 112,50	R\$ 1.350,00
06	Serviço de apoio tecnológico ao gerenciamento e controle do atendimento presencial, web e autoatendimento ao cidadão com portal de comunicação institucional;	Licença	1	12	R\$ 1.730,00	R\$ 20.760,00
VALOR GLOBAL						R\$ 42.474,00

▪ DADOS DA EMPRESA:

C L ABREU JUNIOR LTDA, nome fantasia NOVA VIA TECNOLOGIA, CNPJ: 22.434.514/0001-98, endereço: Rua Professor Carlos Lobo 210 – sala 03 - TM – Parque Manibura – Fortaleza/CE - CEP: 60821-740|, contato: 85.98863-2385 ou 3226-0771,e-mail: adm@novavia.net.br

▪ DADOS DO PROCESSO LICITATÓRIO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.006/2023| ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10.012/2023 | CONTRATO Nº 1012.23.08.01.01 | EMPENHO Nº 01080074 | VALIDADE DA ATA até 20/07/2023, conforme cláusula 3.1 da ata de registro.

Sendo o que nos oferece para o momento, subscrevemo-nos atenciosamente agradecendo antecipadamente.

Paulo Henrique Costa da Silva

Diretor – Geral do Departamento de Trânsito e Transporte de Maracanaú